
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33136 47Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2016

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 310/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
REVOGAR, a contar de 15.05.2016, nos termos do Art. 93 
da Lei N° 5.810/94, a pedido da servidora LUCIANA BAIÃO 
BEZERRA, Técnica de Enfermagem, Matrícula N° 5854113/3, 
lotada na Gerência do Complexo Ambulatorial desta Fundação, 
a Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem 
remuneração), através da Portaria 240 de 26 de março de 2015, 
publicada no DOE nº 32.861 de 07/04/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 23 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 966532

ERRATA
.

Errata da Publicação nº 965860 / Data: 25/05/2016 EXTRATO 
DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº004/2016/FSCMP
Registro de Preços do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” 
tem como objeto a eventual compra de MEDICAMENTOS - 
ANTIMICROBIANOS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência, 
Anexo I -A do Edital. ONDE SE LÊ: Empresa: ALFAMED 
COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 02.275.673/0001-80, 
sediada na AV. MARQUES DE HERVAL, nº 2106, Bairro PEDREIRA, 
Belém/Pará, CEP: 66.087-320, neste ato representada pelo Sr 
(ª) ALDINALDO BITENCOURT DE SENA, portador(a) da Carteira 
de Identidade nº. 2862564 SSP/Pa, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 121.517.342-34 LEIA-SE: M M LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº 05.109.384/0001-07, 
sediada na Rodovia Augusto Montenegro Km 23, nº 1331, Bairro 
Agulha, Belém/Pa, CEP: 66.811-000, neste ato representada 
pelo(a) Sr(ª) CIDALVA SANTANA MATOS, portador(a) da Carteira 
de Identidade nº. 2.415.087 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 597.709.612-72
Belém, 25 de Maio de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 966016

CONTRATO
.

Contrato: 031-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de 
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição 
de peças, de 01 (um) Aparelho de Esterilização por Plasma de 
Peróxido de Hidrogênio.
Valor: R$ 75.643,32
Data Assinatura: 23/05/2016
Vigência: 23/05/2016 a 22/05/2017
Inexigibilidade: 09/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129782880000 33903000 0103000000 Estadual
10122129782880000 33903000 0269000000 Federal
10122129782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Endereço: Avenida Portugal, nº 1100 Parte C12
CEP. 06696-060 - Itapevi/SP
Telefone: 1130301102
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 966022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 09/2016
Data: 23/05/2016
Valor: R$ 75.643,32
Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de 
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição 
de peças, de 01 (um) Aparelho de Esterilização por Plasma de 
Peróxido de Hidrogênio.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, caput, da Lei Federal nº  
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 093/2016-PROF.
Data da Ratifi cação: 23/05/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129782880000 33903000 0103000000 Estadual
10122129782880000 33903000 0269000000 Federal
10122129782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Endereço: Avenida Portugal, nº 1100 Parte C12
CEP. 06696-060 - Itapevi/SP
Telefone: 1130301102
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 966024

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 09
Número da Inexigibilidade: 09/2016
Data: 23/05/2016
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 966026

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 291/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) 
ROZENEIDES FERREIRA FARIAS, Cargo de Técnico de 
Enfermagem, lotado(a) na Gerência de Assistência Nutricional, 
Matrícula Nº 57190709/3, período de 16/06/2016 á 
15/07/2016 , referente ao exercício 2013, no período aquisitivo 
de 04/01/2013 á 03/01/2014 para fi ns de Regularização 
Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

,Protocolo 966499
PORTARIA Nº  314/2016 - GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) ALARY 
DIAS MUNHOZ, lotado(a) na Diretoria de Ensino e Pesquisa, 
Matrícula Nº 5902400/2, período de 16/06/2016 á 
15/07/2016 , referente ao exercício 2015, no período aquisitivo 
de 02/03/2015 á 01/03/2016 para fi ns de Regularização 
Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 23 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 966610

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 238/2016 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.118, DE 02/05/2016.
Referente às Férias da servidora ROSANA MARCIA DE LIMA 
NUNES, Enfermeiro, Matrícula Nº  5561655/4, lotada na 
Gerência de Alojamento Conjunto.
ONDE SE LÊ: 16/06/2016 á 15/07/2016
LEIA-SE: 18/07/2016 á 16/08/2016

Belém - PA, 23 de Maio de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 966619

PORTARIA Nº  317/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) JORGE 
MIRANDA ALVES, lotado(a) na Gerência da Biopsicossocial 
, Matrícula Nº 3235700/2, período de 16/06/2016 á 
15/07/2016 , referente ao exercício 2014, no período aquisitivo 
de 01/08/2014 á 31/07/2015 para fi ns de Regularização 
Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 24 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 966621

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº004/2016/FSCMP
- PROTOCOLO 2015/500068
Empresa: ELFA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 09.053.134/0002-
26, sediada na Rua Projetada, nº 106, Sítio Athayde lote D Sala 
03 Praia do Jacaré, CEP: 58310-000 - Cabedelo-PB, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) CINTHIA FERNANDES GONÇALVES, 
portadora da RG  Nº 2819839/SSP/PB e CPF Nº 051.134.864-
83, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame 
supracitado para os itens 36, 44 e 60 do Anexo I do edital, 
Processo Licitatório para registro de preços, conforme tabela a 
seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO 
MATERIAL MARCA QTD VALOR 

UNITÁRIO

36

LINEZOLIDA 600MG, 
COMPRIMIDO, 

ACONDICIONADO 
EM BLÍSTER 

CONVENCIONAL 
COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA 

CONTENDO NOME DO 
FÁRMACO, LOTE E 

VALIDADE.

PFIZER 350 R$ 174,52

44
MICAFUNGINA SÓDICA 
50 MG, PO SOLUÇÃO 

INJETAVEL
ASTELLAS 1350 R$ 134,47

60

TIGECICLINA 50MG, 
PÓ PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA

WYETH 350 R$ 157,51

VALIDADE: 26/04/2016 A 25/04/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 966369

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 012/2016/FSCMP
PROTOCOLO 2015/391884
Empresa: ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 
02.386.257/0001-59, sediada na Avenida Dalva nº 504, 
Bairro Marambaia Belém-PA - Brasil, CEP: 66.615-270, neste 
ato representado pelo Sr. AFONSO NAZARENO RIBEIRO COSTA, 
brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº. 
3708484/SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 181.34.512-34, 
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame 
supracitado para o item 01 do Anexo I do edital, Processo 
Licitatório para registro de preços, conforme tabela a seguir:


